
JULSÅNGSQUIZ  3
MADESJÖ KYRKAS KORFÖNSTER – DEL 3 10
MED MARIA I ADVENT OCH JUL 11

Det strålar en stjärna

Kyrknytt
för Svenska kyrkan i 

Bäckebo, Hälleberga, Kristvalla, Kråksmåla, Madesjö, Nybro - S:t Sigfrid, Oskars och Örsjö församlingar

10
-2

0
2

0

FO
K

U
S Julen – en musikens 

högtid



2 K Y R K N Y T T  1 0  -  2 0 2 0

Ansvarig utgivare: Lars Ström
Redaktör: Göran Madeland
Redaktion: Thomas Hård af Segerstad, Kristina Meyer, Åsa Modig, 
Kerstin Karlsson, Ammy Jonsson, Andreas Welinder
Kontakta Kyrknytts redaktion: nybro.kyrknytt@svenskakyrkan.se
Postadress: Nybro Pastorat, Box 124, 382 22 Nybro. Tel. 0481-429 00
Besöksadress: Kyrkogatan 5
Hemsida: svenskakyrkan.se/nybro

Framsidesbild: IKON
Form: Caroline Norrman, VIBRA
Tryck: Lenanders Grafiska, 132408
Nästa nummer: 30 januari 2021

Kyrknytt Kyrknytt ges ut av Nybro Pastorat med 10 nummer per år och delas ut till alla hushåll. 
Vid utebliven Kyrknytt, kontakta expeditionen 0481-429 00 eller 
nybro.pastorat@svenskakyrkan.se

Lars Ström
Kyrkoherde

Det är gott när någon tänker på en!
Vid jul ramlar det fortfarande in enstaka julkort från 
vänner. Och det plingar några gånger i mobilen. Vi 
skickar inte lika många julkort som förr. Man kan 
tycka att ett julkort inte säger så mycket. De är ofta 
förtryckta med orden ”God Jul och ett Gott nytt år”.

Men ett julkort vittnar om att någon har tänkt på dig 
och skrivit ditt namn och adress – det är mer än att 
lägga ut en hälsning på Facebook till alla kontakter där.

Det är gott när någon tänker på en!

Du finns i Guds tankar. Oavsett om du får några 
julhälsningar från andra människor är du dyrbar i Guds 
ögon.

Den stora hälsningen från Gud är att oavsett hur ditt liv 
ser ut just så finns du i hans tankar – så mycket att Gud 
väljer att komma nära dig!

Julens glädjebudskap är att Gud kommer till oss 
människor precis där vi är. Han kom i julnatten till två 
fattiga människor i en liten stad där ingen kunde tänka 
sig att leta. Han kom som ett barn för att som människa 
dela alla våra livsvillkor. Han kom i Jesus till oss för att 
ge oss trygghet och hopp.

På samma sätt vill Gud denna Jul möta oss var och en i 
den vardag som är vår.

Hjälp Gud att sprida det budskapet genom att låta 
någon få veta att du tänker på hen.

Med önskan om en God och Välsignad julhelg!

REDAKTÖREN HAR ORDET

Just idag (10 nov) då detta dubbelnummer (dec + jan) ska bli klart inför tryckning så har vi i länet fått nya strängare 
förhållningsregler avseende Coronapandemin. I kyrkan har vi, som ni här kan läsa, planerat för en jul full av musik och 
gudstjänster. Det är mycket osäkert hur mycket av musiken och körmedverkan som kan bli av. En del har redan 
ställts in. Inte desto mindre vill vi slå ett slag för just musiken i detta nummer. Även om ”levande musik är näring för 
själen”, som Kerstin Karlsson på sidan 4 skriver, kan vi lyssna på den via andra kanaler. Vi får göra så i brist på kon-
serter. Musiken får bli en stjärna som sprider ljus och hopp inför en osäker framtid, precis som julens verklige stjärna, 
Jesus Kristus, vill lysa upp vårt inre och ge hopp och tröst. Om detta skriver musikerna Anders Pettersson och Sten-
Inge Peterson i ett psalmperspektiv (sidan 5) och ritar och tänker Johans Thelin, ur Marias perspektiv (sidan 11). 

Det blir en annorlunda jul. Se sista sidan. Aktuella gudstjänster, samlingar och musikevenemang hittar du på vår 
hemsida: www.svenskakyrkan.se/nybro

Göran Madeland, Redaktör

”Var inte rädda. Jag bär bud om en stor glädje, en glädje för 
hela folket. I dag har en frälsare fötts åt er i Davids stad, 
han är Messias, Herren. Och detta är tecknet för er: Ni ska 
finna ett nyfött barn som är lindat och ligger i en krubba”

(Lukas evangelium 2:10-12)
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Ung julmusik
Under de senaste veckorna har jag frågat barn och ungdomar i åldrar från 6 till 20 
år vad de gillar för julpsalmer. De flesta visste inte vad som var psalmer eller inte, 
så jag bad dem bara berätta vilka låtar de lyssnar på vid jul. Många barn och unga 
nämnde flera psalmer utan att de själva visste om det. Jag har därför samlat några 
av de mest omtalade julpsalmer och julsånger som de unga tyckte om till Julhits 

2020.

TOP 8 JULPSALMER

1. Nu tändas tusen juleljus 116

2. Gläns över sjö och strand 134

3. Ett litet barn av Davids hus 736

4. Ett barn är fött på denna dag 126

5. Stilla natt 114

6. När juldagsmorgon glimmar 121

7. Härlig är jorden 297

8. Hosianna Davids son 739

TOP 8 JULSÅNGER

1. Tänd ett ljus

2. Baby it's cold outside

3. Stad i ljus

4. Rudolf med röda mulen

5. White Christmans

6. En stjärna lyser så klar

7. Jul, jul strålande jul

8. Last Christmans

Text och bild: Ammy Jonsson

Från vilken julsång kommer vilken strof?
STROF 1

Tänd ett ljus och låt det brinna,
Låt aldrig hoppet försvinna det är mörkt nu,
Men det blir ljusare igen.

STROF 2

Rymden ljuder av glädjens ord. 
Kristus till jorden är kommen.

STROF 3

Ett barn ska hjälpa oss att tro, 
här mitt ibland oss ska det bo.

STROF 4

Stjärnan från Betlehem visar 
dem leden, fram genom 
hindrande jordiska fängsel.

STROF 5

May your days be merry 
and bright, and may all your 
Christmases be white.

STROF 6

Guds son i nattens timmar, där 
vilar upp på strå.

STROF 7

Aldrig förstummas tonen 
från himlen i själens glada 
pilgrimssång.

STROF 8

Psalm som är sjungen från tid 
till tid, evig är längtan till ljus 
och frid!

STROF 9

Du stjärna över Betlehem, o, låt ditt milda ljus få lysa in med hopp 
och frid i varje hem och hus!

STROF 10

Välkommen var, o Herre kär! 
Vår gäst du vorden är.

(Rätt svar finns längs ned på sidan.)

Efter juluppehållet börjar pastoratets barngrupper och barnkörer 
vecka 3 som inleds med måndag den 18 januari.

1. Tänd ett ljus. 2. Stilla natt 3. Ett litet barn av Davids hus 4. Gläns över sjö och strand 5. White christmas 
6. När juldagsmorgon glimmar 7. Härlig är jorden 8. Jul, jul, strålande jul 9. Nu tändas tusen juleljus 10. Ett barn är fött



OFTA ÄR MUSIKEN KOPPLAD TILL MINNEN från andra 
jular från förr, kanske redan från barndomen. Julen har blivit en 
speciell högtid för musik, inte minst för att det finns så många 
tacksamma teman att ta fasta på, födelsen av Jesus Kristus, 
vaggvisor, krubban, stjärnor, ljus, herdar, änglar, frälsningen mm.

Det kan vara en salig blandning av medeltida och nyskriven 
musik, snabbt, långsamt, högtidligt eller från helt andra 
musikaliska jultraditioner i världen.

Både det storslagna och det innerliga får plats i julkonserten!

Nu kan man ju visserligen lyssna när man vill och på vad man 
vill, på t.ex. cd, Youtube, Spotify… 

Men det är ju inte samma sak att lyssna till ”konserverad” musik, 
perfekt inspelad, som låter exakt likadant varje gång, som att 
lyssna direkt, i samma rum, just där och då, på levande musiker 
som framför musiken i den stunden. Kraften i att absorbera 
levande musik, med alla sinnen, är något gott och livgivande. 
Stunden kommer inte igen, men vi har lagrat den i vårt minne, 
med hörsel, syn, faktiskt med hela vår kropp. Vi får öva våra 
sinnen i att ta in en hel omgivning. Levande musik är näring för 
själen!

På många allmänna platser så här års, särskilt i affärer, spelas det 
oavbrutet julmusik för att höja stämningen, flera veckor före jul. 
Det är något som vi hör omedvetet, inte lyssnar till helt aktivt, 
men musiken finns där som en ständig ljudkuliss. I det fallet 
känns musiken som en dekoration, vilket också kan vara en viktig 
funktion.

Man kan i den ”levande” konserten lägga märke till nyanser och 
akustiska fenomen som inte går att uppfatta i inspelad musik, 
t.ex. kan ett orgel- eller körstycke låta helt annorlunda beroende 
på lokalen den framförs i, hur stor publiken är mm. 

Den numera moderna upplevelsen ”skogsbad”, där man går ut i 
skogen och införlivar kropp och själ med naturens egna ljud, ljus 
och dofter, kan väl jämföras med att ta ett ”musikbad” , där vi får 
sköljas över av toner, rytmer, klangfärger, ord mm.

Kanske övar man upp sin uppmärksamhet på andra saker i 
tillvaron som att plötsligt lägga märke till molnens skiftningar, 
blomman vid vägen, fågeln i trädet, lövet på marken… 

Välkomna till julens konserter!

Se mer om våra musikevenemang på sidan 12–13 och håll utkik efter 
musikgudstjänster i gudstjänstschemat.
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Julens musikupplevelse
Text: Kerstin Karlsson

Vad vore väl en jul – i eller utanför kyrkan- utan musik?

Alla dessa sånger, psalmer och instrumentala stycken som får oss att uppleva den härliga 
och ”rätta” julstämningen! Man kan t.o.m. känna att det är något som saknas om man 
inte fått lyssna till sin favoritjulmelodi ... !

FOKUS JULEN – EN MUSIKENS HÖGTID



K Y R K N Y T T  1 0  - 2 0 2 0  5

Historien bakom två 
julpsalmer
Text: Anders Pettersson Text: Sten-Inge Petersson

PSALM 858

”För dem som vandrar i mörkret”
Text: Lars Westberg, Musik: Jerker Leijon

NÄR VI KURAR IHOP OSS i det nordiska vintermörkret är det 
lätt att inse det mörka hos oss människan. Psalmens titel – citatet 
från Jesaja 9:2 – säger oss att för dem som vandrar i mörkret ska 
ett ljus gå upp.

Sånger och psalmer som har en återkommande strof (ritornell) 
talar till vår känsla för musikalisk form.

I verserna nämns flera av tillvarons bristfälligheter: De som 
gråter och lider, hatas och torteras, de som inte accepteras, de 
som föraktas. I ritornellen öppnar julnattens mysterium sig och 
förkunnelsen om att himmelens dörrar HAR öppnats i och med 
Jesu födelse når oss. Ja, vi är nu i den situationen att ljuset från 
himmelen strålar hit ner. Mörkret har skingrats och änglarna ler.

Psalmen är en predikan om upprättelse, om hopp, om Guds 
kärlek till människan. Varje gång jag får sjunga och spela den 
känner jag att det är en psalm som går rakt in i hjärtat.

Är den obekant för dig, be en kyrkomusiker sjunga den, eller 
ännu hellre: Be att den används i jultidens gudstjänster!

För dem som vandrar i mörkret ska ett ljus skina klart.

Ja över dem som undrar ska ett ljus gå opp!

För himmelens portar har öppnats

och ljuset från himmelen strålar hit ner.

I världen har mörkret skingrats och änglaskarorna ler.

För dem som gråter och lider ska ett ljus skina klart.

För dem som fryser i skuggan ska en sol gå opp!

För himmelens portar har öppnats...

För dem som hatas och plågas ska ett ljus skina klart.

Ja över dem som torteras ska ett ljus gå opp!

För himmelens portar har öppnats...

För dem som ej accepteras ska ett ljus skina klart.

Ja över dem som föraktas ska ett ljus gå opp!

För himmelens portar har öppnats...

För alla mänskor på jorden låt ett ljus skina klart!

För onda som för goda låt ett ljus gå opp!

För himmelens portar har öppnats... 

PSALM 112

Världens Frälsare kom här 

TEXTEN (VENI REDEMTOR GENTIUM) ÄR SKRIVEN på 
300-talet av biskop Aurelius Ambrosius. Det är den äldsta 
psalmen i psalmboken.

”Världens Frälsare kom här” är en julpsalm som innehåller hela 
den rika tradition som vår kyrka bygger på. Att ösa ur vår kyrkas 
tradition är ett av de mest unika kännetecken på en kyrka i tiden. 
Vi vill förmedla det som vår kyrka står för klädd i en dräkt av 
dåtid och med samma fasthet som budskapet i kyrkans texter; 
Att Jesus en gång föddes till vår jord med budskap och fred och 
försoning.

I vår tid vill vi ofta ha något enkelt, vackert, kärleksfullt och 
sådant som vi kan ta till oss direkt. Jag tycker det finns något 
vackert i det som kan vara lite speciellt och unikt som det tar ett 
tag att nå fram till.

Denna psalm är ett exempel på detta. Djupet i texten som utgår 
ifrån den rena jungfrun Guds moder. Avlad av den helige Ande. 
Ordet har blivit kött. Den oskuldsfulle frälsaren som räddat oss 
ur dödens nöd. Han som som kommit till jorden med fröjd och 
fred och som har stigit upp till Fadern och sitter på hans högra 
sida. Den store gudomlige som övervunnit döden i en evig strid. 
Han bär jorden med frid och fröjd och hans vilja skall spridas 
över hela världen.

Texten är utformad som en trosbekännelse i sju korta verser. 
Luther översatte texten 1524 till tyska och då fick den titeln 
”Nun komm, den heiden Heiland”. Även J.S Bach har bearbetat 
melodin. För att kunna lyssna , sök på ”BWV 659” på internet. 
Olaus Petri översatte psalmen till svenska 1536 och den utgavs 
i ”Swenske Songer ”. Johan Olof Wallin bearbetade texten och 
utgav den i sin nuvarande form i sitt förslag till Svensk psalmbok 
1816.

Musiken en medeltida hymn, inte alls olik dåtidens ”världsliga” 
melodier. Ambrosius och Luther ansåg att de världsliga 
melodierna gärna skulle kunna användas till kyrkans texter. 
Detta är ju något som har präglat kyrkan och kanske inte minst 
väckelserörelsen. Att idag sjunga ”lovsånger” till populärmusik 
har sitt ursprung i denna och andra medeltida hymner.

Jag hoppas att du får höra och sjunga denna vackra psalm någon 
gång under julhelgen. Med önskan om en fridfull jul. 

FOKUS JULEN – EN MUSIKENS HÖGTID



GUDSTJÄNSTER

Följande gudstjänster kommer att firas om inte folkhälsomyn-
digheten ändrar sina råd. Körmedverkan och extra musik kan 
komma att ställas in. Ev ändringar annonseras i lokalpressen och 
på vår hemsida:

www.svenskakyrkan.se/nybro

Söndag 29 november 2020  
1 i advent

Adventsgudstjänst, Hälleberga kyrka 10:00 
Präst: G Madeland. Musiker: A Welinder. Diakon: I Graaf.

Gudstjänst, S:t Sigfrids kyrka 10:00 
Präst: M Fischer. Musiker: I Jonsson.

Högmässa, Nybro kyrka 10:00 
Präst: L Ström. Musiker: A Palmqvist. Diakon: E Creelman. 

Gudstjänst, Oskars församlingshem. 10:00 
Präst: H Jonsson. Musiker: K Karlsson. 

Ekumenisk högmässa, Bäckebo kyrka 11:00 
Präst: T Hård af Segerstad. Musiker: K Jonsson.

Mässa i glädje och sång, Örsjö kyrka 14:00 
Präst: G Madeland. Musiker: K Karlsson. 

Adventsgudstjänst, Kråksmåla kyrka 16:00 
Präst: T Hård af Segerstad. Musiker: K Jonsson.

Gudstjänst Kristvalla kyrka 17:00 
Präst: C-M Söderholm. Musiker: Å Cederholm.

Enkel mässa , Madesjö kyrka 18:00 
Präst: H Jonsson. Diakon: B Priem. Musiker: I-L Gustafsson.

Onsdag 2 december
Morgonmässa, Mariakapellet, Nybro kyrka 08:30 

Söndag 6 december 2020  
2 i advent

Högmässa, Nybro kyrka 10:00 
Präst: C-M Söderholm. Musiker: Å Cederholm. 

Enkel mässa med bönevandring, Madesjö kyrka 14:00 
Präst: H Jonsson. Musiker: K Karlsson.

Gudstjänst, Kråksmåla kyrka 16:00 
Präst: C-M Söderholm. Musiker: K Jonsson, Å Cederholm.

Lördag 12 december 2020
Gudstjänst på finska och svenska, Nybro kyrka 14:00 
De vackraste julsångerna på finska och svenska
Präst: L Ström. Musiker: K Jonsson Diakon: E Creelman.

Söndag 13 december 2020  
3 i advent

Högmässa, Nybro kyrka 10:00 
Präst: L Ström. Musiker: A Palmqvist Diakon: E Creelman 

Högmässa, Oskars församlingshem 10:00 
Präst: G Madeland. Musiker: I Jonsson.

Enkel mäsa med bönevandring, Madesjö kyrka 11:00 
Präst: H Jonsson. Musiker: V Roshagen. Diakon: B Priem.

Gudstjänst, Kristvalla kyrka 15:00 
Präst: N Holmsten. Musiker: Å Cederholm, K Jonsson.

Adventsandakt med adventspsalmer, S:t Sigfrid kyrka 16:00 
Präst: M Fischer. Musiker: I Jonsson.

Gudstjänst, Hälleberga kyrka 17:00 
Präst: G Madeland. Diakon: I Graaf. Musiker: A Welinder. 

Gudstjänst, bibelutdelning, Bäckebo kyrka 18:00 
Präst: T Hård af Segerstad. Musiker: K Jonsson och 
Å Cederholm.

Johannesmässa, Nybro kyrka 18:00 
Präst: N Holmsten. Musiker: K Björkander Petersson. 
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GUDSTJÄNSTER

Onsdag 16 december 2020
Morgonmässa, Mariakapellet i Nybro kyrka 08:30 

Söndag 20 december 2020  
4 i advent

Högmässa, Nybro kyrka 10:00 
Präst: C-M Söderholm. Musiker: A Palmqvist. 

Enkel mässa med bönevandring, Madesjö kyrka 14:00
Präst: C-M Söderholm. Musiker: I-L Gustafsson.

Mässa, Bäckebo kyrka 14:00 
Präst: T Hård af Segerstad. Musiker: I Jonsson. 

Torsdag 24 december 2020  
Julafton

Krubbgudstjänst, S:t Sigfrids kyrka 10:00 
Lennart Carlsson, Violin. Präst: M Fischer. Musiker: I Jonsson.

Krubbgudstjänst, Nybro kyrka 10:00 
Minikören och Ansgarskören S Engelbrektsson. Musiker: I-L 
Gustafsson.

Julbön, Örsjö kyrka 10:00 
Cantabile. Präst: H Jonsson. Musiker: K Karlsson.

Julbön, Hälleberga kyrka 10:00 
Präst: G Madeland. Musiker: A Welinder.

Krubbgudstjänst, Kristvalla kyrka 11:00 
Kören Pitch on point. Präst: N Holmsten. Musiker: Å 
Cederholm.

Samling vid krubban, Bäckebo kyrka 11:00 
Präst: T Hård af Segerstad. Musiker: K Jonsson.

Samling vid krubban, Kråksmåla kyrka 11:00 
Präst: C-M Söderholm. Musiker: K Björkander Petersson.

Levande julkrubba, Madesjö kyrka 13:00 
Krubbans kör. Diakon: B Priem. Musiker: K Karlsson.

Andakt vid granen, Gullaskruv 16:15 
Präst: G Madeland.

Andakt vid granen, Målerås 17:00 
Präst: G Madeland

Julbön, Nybro kyrka 17:00 
Sångmedverkan av Pernilla Ingvarsdotter. 
Präst: C-M Söderholm. Musiker: A Palmqvist. 

Julnattsmässa, Nybro kyrka 23:00 
Sångmedverkan av Kristallerna och Ann Palmqvist. 
Präst: L Ström. Musiker: A Palmqvist. 

Julnattsgudstjänst, Madesjö kyrka 23:00 
Julkören. Körsång i kyrkan från 22.45 Präst: H Jonsson.  
Musiker: I-L Gustafsson.

Fredag 25 december 2020  
Juldagen

Julotta, Kristvalla kyrka 06:00 
Kristvalla kyrkokör. Präst: N Holmsten. Musiker: Å Cederholm.

Julotta, S:t Sigfrids kyrka 07:00 
Kyrkokören, trumpet. Präst: M Fischer. Musiker: I Jonsson.

Julotta, Madesjö kyrka 07:00 
Simon Oskarsson, trumpet Diakon: B Priem. Musiker: I-L 
Gustafsson.

Julotta, Hälleberga kyrka 07:00 
Hällebergakören. Präst: G Madeland. Musiker: A Welinder.

Julotta, Bäckebo kyrka 07:00 
Liturg: Sanna Engelbrektsson. Musiker: K Björkander 
Petersson.

Julotta Kråksmåla kyrka 07:00 
Gloria-kören. Präst: T Hård af Segerstad. Musiker: 

Johannesmässa, Nybro kyrka 18:00 
Präst: N Holmsten. Musiker: K Björkander Petersson.

Lördag 26 december 2020  
Annandag jul

Högmässa, Nybro kyrka 10:00 
Präst: H Jonsson. Musiker: Å Cederholm.

Julmusikgudstjänst, Bäckebo kyrka 18:00 
Gloria-kören. Präst: T Hård af Segerstad. Musiker: K Jonsson.

Söndag 27 december 2020  
Sönd e jul

Högmässa, Nybro kyrka 10:00 
Sång. Präst: C-M Söderholm. Diakon: E Creelman.  
Musiker: A Palmqvist.

Torsdag 31 december 2020  
Nyårsafton

Nyårsbön, Nybro kyrka 17:30 
Sång. Präst: C-M Söderholm. Musiker: A Palmqvist. 

Fredag 1 januari 2021  
Nyårsdagen

Högmässa, Bäckebo kyrka 11:00 
Präst: G Madeland. Musiker: Å Cederholm.

Enkel mässa med bönevandring, Madesjö kyrka 14:00 
Präst: H Jonsson. Musiker: I Jonsson. 
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GUDSTJÄNSTER

Högmässa, Nybro kyrka 16:00 
Präst: H Jonsson. Musiker: Å Cederholm. 

Stilla Mässa, Örsjö kyrka 17:00 
Präst: G Madeland. Musiker: I Jonsson.

Söndag 3 januari 2021  
Sönd e nyår

Högmässa, Nybro kyrka 10:00 
Präst: C-M Söderholm. Musiker: I Jonsson.

Julmusikgudstjänst, Kråksmåla kyrka 17:00 
Gloria-kören. Präst: C-M Söderholm. Musiker: K Jonsson.

Onsdag 6 januari 2021  
Trettondedag jul

Mässa med Små och Stora, Bäckebo kyrka 15:00 
Dopets dag. Präst: T Hård af Segerstad. Musiker: K Jonsson. 

Enkel mässa med bönevandring, Madesjö kyrka 16:00 
Kristallerna och Våghalsarna. Präst: L Ström. Diakon: E 
Creelman. B Priem. Musiker: I-L Gustafsson, A Palmqvist. 

Mässa , Hälleberga kyrka 16:00 
Kyrkans födelsedag. Hällebergakören. Präst: G Madeland.  
Musiker A Welinder.

Musikgudstjänst, Kristvalla kyrka 16:00 
Vokalensemblen Mixed Voices. Piano: S Gustafsson Präst:  
C-M Söderholm. Musiker och körledare: Å Cederholm. 

Musikgudstjänst, Örsjö kyrka 18:30 
”Musik i julens tid”. Blåsensemblen Ymca, kören Cantabile. 
Präst: G Madeland. Musiker: K Karlsson. 

Söndag 10 januari 2021  
1:a Sönd e trettondagen

Högmässa, Nybro kyrka 10:00 
Präst: L Ström. Musiker: A Palmqvist. Diakoniass: S 
Engelbrektsson.

Högmässa, Oskars församlingshem 10:00 
Präst: H Jonsson. Musiker: K Karlsson.

Enkel mässa med bönevandring, Madesjö kyrka 14:00 
Mixed Voices under ledning av Åsa Cederholm. Präst: H 
Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson.

Musikgudstjänst, Sankt Sigfrids kyrka 15:00 
Kyrkokören med gäster. Präst:M Fischer. Musiker: I Jonsson.

Familjegudstjänst, Kråksmåla kyrka 15:00 
Dopets dag. Bibelutdelning. Präst: T Hård af Segerstad. 
Musiker: K Jonsson. 

Johannesmässa, Nybro kyrka 18:00 
Präst: N Holmsten. Musiker: A Palmqvist.

Söndag 17 januari 2021  
2:a sönd e trettondagen

Högmässa, Nybro kyrka 10:00 
Präst: C-M Söderholm. Musiker: A Palmqvist. Diakon: E  
Creelman.

Mässa, Hälleberga kyrka 10:00 
Präst: G Madeland. Diakon: I Graaf. Musiker: A Welinder.

Högmässa, Bäckebo kyrka 11:00 
Präst: T Hård af Segerstad. Musiker: I Jonsson.

Enkel mässa med bönevandring, Madesjö kyrka 14:00
Sånger om livets källa. Präst: C-M Söderholm. Diakon: B 
Priem. Musiker: I-L Gustafsson.

Mässa, Kristvalla kyrka 17:00 
Präst: T Hård af Segerstad. Musiker: Å Cederholm.

Mässa, Örsjö kyrka 17:00 
Präst: G Madeland. Musiker: K Karlsson.

Johannesmässa, Nybro kyrka 18:00 
Präst: N Holmsten. Musiker: K Björkander Petersson.

Söndag 24 januari 2021  
3:e sönd e trettondagen

Högmässa, Nybro kyrka 10:00 
Präst: L Ström. Musiker: A Palmqvist. Diakoniass: 
S Engelbrektsson.

Högmässa, Sankt Sigfrids kyrka 10:00 
Präst: M Fischer. Musiker: I Jonsson.
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GUDSTJÄNSTER

I nuläget (mitten på november) planerar vi att försöka starta upp 
vissa gemenskapsträffar i februari, men allt är naturligtvis beroende 
på pandemins utbredning.

För aktuell information: Håll utkik i lördagarnas Barometern och på 
vår hemsida:

www.svenskakyrkan.se

Mässa, Kråksmåla kyrka 10:00 
Präst: T Hård af Segerstad. Musiker: K Jonsson.

Enkel mässa med bönevandring, Madesjö kyrka 14:00 
Präst: C-M Söderholm. Musiker: I-L Gustafsson.

Gudstjänst, Oskars församlingshem 16:00 
Präst: C-M Söderholm. Musiker: I Jonsson.

Johannesmässa, Nybro kyrka 18:00 
Präst: L Ström. Musiker: K Björkander Petersson.

Söndag 31 januari 2021  
Septuagesima

Högmässa, Nybro kyrka 10:00 
Präst: C-M Söderholm. Musiker: Å Cederholm. 
Diakon: E Creelman.

Gudstjänst, Hälleberga kyrka 10:00 
Präst: G Madeland. Diakon: I Graaf. Musiker: A Welinder.

Högmässa, Bäckebo kyrka 11:00 
Präst: H Jonsson. Musiker: K Jonsson.

Enkel mässa med bönevandring, Madesjö kyrka 14:00 
Präst: H Jonsson. Diakon: B Priem. Musiker: I-L Gustafsson.

Gudstjänst, Kristvalla kyrka 17:00 
Präst: C-M Söderholm. Musiker: Å Cederholm.

Tystnad, Tankar, Toner, Örsjö kyrka 17:00 
Gästmusiker: Leif Johansson, klarinett. Präst: G Madeland.  
Musiker: K Karlsson.

Johannesmässa, Nybro kyrka 18:00 
Präst: N Holmsten. Musiker: A Welinder.

MÖTESPLATSER

Tisdag

TISDAGSTRÄFF, ORREFORS
PRO-lokalen 16.00-18.30 
12, 19, 26 jan och 2 feb

Mötesplats för alla åldrar.

Onsdag

GEMENSKAPSCAFÉ, NYBRO
Ansgarsgården 15.00-18.00
9, 16 dec, 13, 20, 27 jan och 3 feb
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 REPORTAGE MADESJÖ KYRKAS KORFÖNSTER
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Överst i mittenfönstret, på ”hedersplatsen” av de tre fönstren, 
ser vi den uppståndne Jesus som i sin himmelsfärd åter går till sin 
Fader för att så genom sin Ande för alltid kunna vara hos oss. Han 
är omsluten av en mandorla, en mandellik gloria, som omsluter 
hela kroppen. Lärjungar (med glorior i många olika färger) ser 
uppåt i fascination när deras Herre blir välkomnad av änglar. 
Denna del av fönstret är gjord av Theander. Nedanför stod fram 
till 1955 den stora Jesusstatyn, så Theander gjorde på 1930-talet 
”bara” en enklade glasmosaik bakom den, eftersom fönstret 
skymdes av statyn.

När Jesus flyttades vid renoveringen 1955–56 blottades de enklare 
fönstren (se bild i Kyrknytt nr 8, 2020). Theander föreslog själv 
att han kunde fullborda verket, men detta rann ut i sanden. Josef 
Schott hade förslag på hur de skulle kunna bli, men det blev 
konstnär Sven-Bertil Svensson som fick uppdraget vid renoveringen 
1988. Han tog sig an uppgiften med målet att efterlikna 
färgsättning och grundstruktur på de gamla fönstren. Han fortsatte 
dock inte med de figurativa motiven. Sven-Bertil gjorde i mittfältet 
en ”Kristusros” med fem kronblad inskriven i ett pentagram. Detta 
ska symbolisera Kristi fem hemligheter: inkarnationen, passionen, 
uppståndelsen, himmelsfärden och återkomsten.

Madesjö kyrkas korfönster
Ett tyst färgsprakande budskap, del 3 (3)
Text och bild: Göran Madeland

Det nedersta fältet visar fyra vita liljor 
som symboliserar Marias renhet och 
oskuld och hennes ja till inkarnationens 
mysterium. Det övriga innehållet är helt 
dekorativt, säger Sven Bertil, i en intervju 
jag gjorde med honom våren 2020. 

I denna sista del av genomgången av motiven på Madesjö korfönster sätts 
fokus på mittenfönstret. Det som konstnären Gunnar Theander inte hann 
göra klart före sin död 1975, men som fick sin fullbordan 1988, över 50 år 
efter att de andra fönstren stod klara.

Bön
Gud, inför de stora mysterierna bli vi ordlösa. Vi får bara bli stilla och begrunda. Vi tackar dig Gud för vad du 
genom Jesus Kristus gjort för oss. Den guddomliga tillblivelsen som vi får fira nu i jul, lidandets betydelse, den 
mäktiga uppståndelsen och himmelsfärden. Och vi väntar Hans återkomst i härlighet…
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Med Maria i Advent 
och Jul

4 Advent. När Elisabet hörde Marias 
hälsning sparkade barnet till i henne och hon 
fylldes av Helig Ande.(Luk.1:41)

1 Juldagen. Hon lindade honom och lade 
honom i en krubba, eftersom det inte fanns 
plats för dem inne i härbärget.(Luk.2:7)

2

Nyårsdagen. När åtta dagar hade gått och 
man skulle omskära pojken fick han namnet 
Jesus, det som ängeln hade gett honom. 
(Luk.2:21)

3

Trettondag Jul. De öppnade sina kistor och 
räckte fram gåvor, guld, rökelse och myrra. 
(Matt.2:11)

4

Söndagen efter Jul. Stig upp och tag 
med dig barnet och hans mor och fly till 
Egypten och stanna där tills jag säger till dig.
(Matt.2:13)

5

Text och illustrationer: Johan Thelin

VI BÖRJAR VÅR VANDRING 4 
Advent. Evangeliet berättar om hur 
Maria besöker sin släkting Elisabet. 
Där får hon bekräftat ängeln Gabriels 
löfte om att hon skall föda Jesus.

Så blir det Jul. Maria och Josef färdas 
till Betlehem. Hunnen dit är det dags 
för henne att föda. Och hon lindar sitt 
barn och lägger honom i en krubba, 
eftersom det inte fanns plats inne i 
härbärget.

Åtta dagar därefter är det Nyår och 
dags för en ny fest. Jesus omskärs och 
får sitt namn.

Trettondag Jul kommer vise män 
från österns länder och bär fram sina 
gåvor. Jesus, konungarnas konung, 
har kommit till världen och låter sig 
födas i ett stall. 

Snart är festen över. Söndagen efter 
Jul berättar om hur den grymme 
Herodes hotar att döda Jesusbarnet 
och om hur den heliga familjen flyr 
till Egypten. 

Vandringen slutar där den kunde 
ha börjat. 1 Advent rider Jesus in 
i Jerusalem och allt folket sjunger 
Hosianna och viftar med sina palmer. 
Nog var Maria med också där liksom 
hon var med vid korset och vid den 
öppna graven.

Advent är väntans tid. Nu väntar vi 
med både bävan och glädje på Jesu 
återkomst på himmelens skyar.

Många kristna ber inför den dagen:

Heliga Maria, Guds Moder, 
bed för oss syndare, nu 

och i vår dödsstund.

1 Advent. Se din Konung kommer till dig, 
ödmjuk, ridande på en åsna. (Matt.21:5)

6



MUSIK
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Julkonsert
”Carols vid Betlehem”
Julsånger ur den anglikanska traditionen med

Pernilla Ingvarsdotter
Kerstin Karlsson 
m fl

Lördagen den 19 december
kl 16.00 i Madesjö kyrka

Välkommen!

ORGELBAGUETTE 
MADESJÖ KYRKA, 10 DECEMBER

Kerstin Karlsson spelar. Lunchbaguette och 
kaffe/te 25 kr, serveras från kl 12.00

Många av våra arrangemang 
gör vi i samarbete med 
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SETT OCH HÖRT

Upp&Ner-kören har tillverkat en mässhake med temat ”Tacksamhet”. Den invigdes vid mässan 
i Hälleberga kyrka på tacksägelsedagen. 
Foto: Andreas Welinder

Bild från Skogsvilan vid allhelgon.
Foto: Ann Palmqvist

Konfirmandläger på Kastlösa. Niklas undervisar 
i Kastlösa kyrka.

Vi minns.
Foto: Ammy Jonsson



Lyssna gärna på morgonandakterna på 
Radio Nybro! På fredagar är det Nybro 

pastorat som ansvarar. De sänds kl. 6.00 
med repris kl 7.00 och 8.00.

Radio 
Nybro 98

,1
 M

H
z

BIBELSTUDIUM
NÄR: Torsdagen den 10 dec kl. 15.00
VAR: Ansgarsgården, Kyrkogatan 5, Nybro
LEDARE: Carl-Magnus Söderholm 0481-429 71
Ingen kostnad.

Upptäck bibeltexterna tillsammans i grupp!

BORDSSAMTAL - Om liv och tro
NÄR: Varannan onsdag 13.30, 9 dec, 3 feb
VAR: Ansgarsgården, Kyrkogatan 5, Nybro.
ANMÄLAN: Henrik Jonsson 0481-429 70
Ingen kostnad.

Under hösten läser vi Tomas Sjödins krönikor ur boken ”Jag lutar år 
Gud”. Efteråt finns möjlighet att fika och umgås i Gemenskapscaféet. 

14 K Y R K N Y T T  1 0  -  2 0 2 0

Välkommen till 
Banérgatan 7 i Nybro

Öppet Måndag - Fredag 
10.00 – 17.30

SETT OCH HÖRT

Hans Kennemark och Irma Schultz i Madesjö kyrka 19 okt.
Foto: Göran Madeland

MÅNDAGSKLUBBEN 
I BÄCKEBO
Foto: Kristina Meyer
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KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

Första etappen med arbetet i minneslunden på 
Madesjö kyrkogård är igång. Trots att de japan-
ska lönnarna ännu är små bjuder de generöst på 
en underbar färgprakt. Det lyser om dem från 
långt avstånd.

Nästa säsong fortsätter arbetet med den nya 
utformningen av minneslunden.

Minneslunden Madesjö
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Under hösten planteras också olika marktäckande 
perenner. Här ses kyrkogårdsvaktmästarna Marie Nielsen 
och Ulrika Bejedal i arbetet med att återställa häckar.

HANS NORDIN, KYRKOGÅRDSCHEF
”Jag tillträdde tjänsten som Kyrkogårdschef den 1 juni 
i år och är alldeles ny i denna typ av verksamhet men 
med min Lantmästarutbildning, SLU i Alnarp och med 
erfarenhet från lantbruk, entreprenad, försäljning och 
inköp – både som anställd och egenföretagare, hoppas 
jag att det ska gå bra.
Då jag mötts av så många trevliga och duktiga 
medarbetare så ser jag verkligen fram emot att arbeta 
här i Nybro pastorat.”
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Kanske kommer årets julfirande inte att bli ”som det alltid 
har varit”, oavsett om det är förknippat med positiva 
eller mindre positiva minnen.

Jag utmanar mina traditionsbundna tankar och funderar 
över hur det var för Jesus mamma Maria, innan hennes liv 
blev allt annat än vanligt?

Förmodligen levde hon ett för sin tid normalt tonårsliv, 
gjorde som kompisarna gjorde, drömde, planerade och 
fantiserade om framtiden. De ”vanliga” dagarna rullade 
nog på, ända tills den dag då Gud gav henne ett uppdrag 
som skulle förändra allt, både för Maria och för hela 
mänskligheten. Hon skulle bära och föda Guds son, med 
allt vad det kom att innebära.

Det blir tydligt att en enda människas JA till Guds kallelse 
kan få konsekvenser vi inte ens kunnat fantisera om. 
Maria fick bära Jesus fysiskt i sin kropp men vi kan få bära 
honom i tro och hjärta, ord och handling.

Plötligt slår det mig att stora saker kan hända även idag 
om vi säger ja till Jesus i våra liv. För Gud är ju allting 
möjligt! Livet är verkligen oförutsägbart, ibland svårt 
men ofta jättespännande!

JAG ÖNSKAR ER EN GOD, NY OCH 
KANSKE ANNORLUNDA JUL!

Ingrid Graaf

SNART JUL, UNDRAR 
HUR DET BLIR I ÅR...


